
 
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

_____________________

DETERMINAZIONE 

  n. 35 del 13/06/2023

Oggetto: DESTINAZIONE  TURISTICA  EMILIA  -  SERVIZI  DI  NATURA  CONTABILE  FISCALE  E 

TRIBUTARIA 2023 - RETTIFICA DET 29 DEL 22 MAGGIO 2023 

IL DIRETTORE

Premesso:
 che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema 

organizzativo  e  politiche  di  sostegno  alla  valorizzazione  e  promo-commercializzazione 
turistica - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica 
regionale  –  interventi  per  la  promozione e  la  commercializzazione  turistica)”,  disciplina 
l’organizzazione turistica della Regione Emilia-Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione 
delle aree vaste a destinazione turistica;

 che con DGR n. 595/2017 si  istituisce l’area vasta a finalità  turistica e la Destinazione 
Turistica Emilia  (Province di  Parma,  Piacenza e Reggio Emilia)  e si  approva il  relativo 
Statuto, successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 
15 del 20/12/2017;

Visto:
 lo statuto dell’Ente;
 il  verbale del Consiglio di Amministrazione della DTEmilia n. 18 del 1^ giugno 2018 che 

prende atto della nomina del Direttore, dott. Pierangelo Romersi a far tempo dal 1^ luglio 
2018 e prorogato con Determinazioni del Dirigente della Provincia di Piacenza n. 645/2019 
e n. 787 del 30/06/2021 fino al 30/06/2023; 

 il  Decreto del Presidente della Provincia di  Parma n.166 del 30/06/2021 con il  quale si 
approva  la  proroga  della  convenzione  per  la  gestione  delle  attività  intercorrenti  tra  la 
DTEmilia e la Provincia di Parma, fino al 30/06/2024;

Considerato che:
 Con determina del direttore della Destinazione Turistica Emilia n.  29 del 22 MAGGIO 2023 

sono stati affidati alla ditta Publika Servizi srl con sede in Via Marconi 9/A, a Viadana (MN) 
Partita Iva/Codice Fiscale 02476850207 per i seguenti servizi:

Determina n. 35 del 13/06/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



FISCALMEnte:  Servizio  di  informazione  giuridica  fornito  all’ente  locale  sulle  tematiche 
relative alla FISCALITA’ PASSIVA DELL’ENTE che comprende: 

Analisi  annuale  della  contabilità  dell’ente  per  individuare/aggiornare  le  varie  attività➢  
commerciali rilevanti ai fini IVA.

Assistenza  per  la  determinazione  della  base  imponibile  IRAP,  secondo  il  metodo➢  
retributivo e commerciale.

Assistenza per il conteggio di ravvedimenti operosi, la sistemazione di avvisi bonari e la➢  
correzione dei modelli di versamento

Assistenza  telefonica  continuativa  sulle  problematiche  e  sugli  adempimenti  fiscali➢  
dell’Ente. 

 Risposte a quesiti formulati via posta elettronica.➢
 Aggiornamento costante e tempestivo mediante la rivista EL News.➢

 SERVICE FISCALE che prevede:
 Elaborazione ed invio telematico della dichiarazione Iva, della dichiarazione Irap e del➢  

Modello unico, relative al periodo d’imposta oggetto dell’incarico. 
 Elaborazione ed invio telematico del modello di variazione dati AA7/10. ➢
 Elaborazione ed invio modello 770/2023 periodo d’imposta 2022.➢

  Elaborazione Cu autonomi 2023 periodo d’imposta 2022.➢
 l’importo impegnato per i servizi proposti e sopra specificati è stato il seguente:

o SERVIZI FISCALMENTE E SERVICE FISCALE (ANNUALE) 1.250,00 € + 4% + IVA 
o CU AUTONOMI 2023 PERIODO D’IMPOSTA 2022 140,00 € + 4% + IVA

Dato atto che:
 la ditta che svolge questi servizi è Publika  STP SRL UNIPERSONALE Cod. fisc. e P. IVA 

02523600209 Sede legale: via Marconi 9/A, 46019 Viadana (MN)Sede operativa: via Parigi 
38, a Porto Mantovano (MN) Cod. fisc. e P. IVA 02523600209 e non Publika Servizi con 
sede in Via Marconi 9/A, a Viadana (MN) Partita Iva/Codice Fiscale 02476850207

 che la ditta  Publika STP srl  unipersonale,  ha inviato due preventivi  rispettivamente per 
l’invio all’Agenzia delle Entrate della comunicazione di RICEZIONE MODELLO 730 al costo 
di  €  60,00  +4%+  IVA (€  76,13)  e  della  Comunicazione  CPI  al  Centro  per  l’impiego 
relativamente all’ assunzione del Direttore di Destinazione Turistica Emilia in programma 
dal 1^ luglio 2023 al costo di € 60,00 + 4% + iva (€ 76,13) 

Ritenuto di:
 rettificare  la  determina  n  29  del  22  maggio  2023  nella  sola  parte  che  riguarda 

l’individuazione del fornitore, infatti il fornitore corretto che risulta essere PubliKa STP Srl 
unipersonale Via Marconi 9/A, Viadana MN Codice Fiscale e Partita IVA 02523600209;

 di affidare l’assistenza nella compilazione e l’invio delle due comunicazioni sopra descritta 
alla ditta Publika  STP SRL UNIPERSONALE Cod. fisc. e P. IVA 02523600209 Sede legale: 
via Marconi 9/A, a Viadana (MN)Sede operativa: via Parigi 38, a Porto Mantovano (MN) 
Cod. fisc. e P. IVA 02523600209;

 impegnare la spesa complessiva di  € 152,26 (€ 120,00  + 4% + iva) per i  sevizi  sopra 
descritti;

Dato atto altresì:
• è stato approvato il bilancio 2023-2025 della DT Emilia con delibera n 9 dell’Assemblea dei 

soci del 20/12/2022 e il PEG 2023 con delibera n. 1 del Consiglio di Amministrazione del 
16/01/2023;

• che è stato individuato un unico responsabile, ovvero il sottoscritto direttore;
• che  gli  importi  specificati  sono  a  valere  sul  capitolo 10057/0  (Servizi  amministrativi) 

sopracitati del bilancio 2023 PEG 2023

Determina n. 35 del 13/06/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile finanziario

Visti:
• lo Statuto della DTE;
• il Piano di promocommercializzazione 2023;
• il T.U.E.L.;
• il D.L. 118/2011

Considerato che, ai sensi del DPR 207 del 05/10/2010, il soggetto suindicato, risulta in regola 
per quanto riguarda gli obblighi contributivi e assicurativi ai fini del DURC e ai sensi dell’art. 3 
della L.136/2010, si assumerà l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

DETERMINA

 di  rettificare  la  determina  n  29  del  22  maggio  2023  nella  sola  parte  che  riguarda 
l’individuazione del fornitore, infatti il fornitore corretto che risulta essere PubliKa STP Srl 
unipersonale Via Marconi 9/A, Viadana MN Codice Fiscale e Partita IVA 02523600209;

 di richiedere alla ditta Publika  STP Srl unipersonale Via Marconi 9/A, Viadana MN Codice 
Fiscale e Partita IVA 02523600209 i seguenti servizi:

o l’invio all’Agenzia delle Entrate della comunicazione di RICEZIONE MODELLO 730 
al costo di € 60,00 +4%+ IVA (€ 76,13) CIG Z193B82D27;

o Comunicazione  CPI  al  Centro  per  l’impiego  relativamente  all’  assunzione  del 
Direttore di Destinazione Turistica Emilia in programma dal 1^ luglio 2023 al costo di 
€ 60,00 + 4% + IVA (€ 76,13) CIG Z573B82E2D;

 di dare atto che la somma complessiva di € 152,26 iva compresa (€124,80 IVA esclusa 
incluso 4%)  può essere impegnata  al  Capitolo 10057/0 (Servizi  amministrativi)  Titolo 1 
(Spese  correnti),  Cod  Missione  1  (Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione),  Cod 
Programma 3 (Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato),  Cod 
Bilancio U.1.03.02.16.999 (Altre spese per servizi  amministrativi)  del  bilancio 2023 Peg 
2023; 

di pubblicare la presente determinazione avvalendosi della procedura informatizzata della 
Provincia di Parma, come da convenzione.

Sottoscritta dal Responsabile
(ROMERSI PIERANGELO)

con firma digitale

Determina n. 35 del 13/06/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile: ROMERSI PIERANGELO

Oggetto:  DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA – SERVIZI DI NATURA CONTABILE FISCALE E 
TRIBUTARIA 2023 - RETTIFICA DET 29 DEL 22 MAGGIO 2023

Visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del 
T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000)

             Il Responsabile

 ROMERSI PIERANGELO
  (firmato digitalmente)

Determina n. 35 del 13/06/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


